1

RESOLUÇÃO SMA Nº 1.396                                               DE 27 DE MARÇO DE 2008

Autoriza aos Órgãos Setoriais de Recursos

Humanos a procederem o lançamento de

indenização de licença especial e dá outras

providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º Com base na análise do representante da Secretaria Municipal de Saúde

DEFIRO a solicitação dos Servidores relativa à conversão de licença especial em

pecúnia indenizatória, por motivo de doença, com base nos Decretos nº 28.362/2007 e

nº 28.514/2007, regulamentados pela Resolução Conjunta SMA/SMF nº 100/2007 dos

processos abaixo:

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/029.979/1991 10/122.245-4 3  29/01/1996 a 09/04/2001

07/002.778/1992 12/110.091-6 3  10/11/1995 a 03/02/2001

07/090.713/1988 10/089.105-1 3  18/12/1993 a 11/01/1999

07/000.438/1991 10/123.892-2 3  28/11/1995 a 07/01/2001

09/042.996/2000 10/174.393-9 2  04/10/1995 a 01/10/2000

07/014.262/1988 10/094.626-9 3  18/08/1997 a 28/09/2002

07/007.657/1983 10/016.870-8 3  17/05/1992 a 06/06/1997

07/062.787/1998  10/162.768-6 3 27/09/1993 a 25/09/1998

07/017.365/1982 10/017.952-3 3  14/01/1988 a 27/03/1992

 2

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/009.802/1991 10/128.647-5 3  10/09/1999 a 07/04/2004

07/010.482/2004  10/201.185-6 3  06/05/1999 a 03/06/2004

07/061.179/2003 10/194.494-1 3  27/04/1998 a 05/05/2003

07/070.171/1996 10/149.900-3 3  13/02/1996 a 26/02/2001

07/100.608/2001 10/154.557-3 3  01/02/1999 a 08/02/2004

07/003.730/1982 10/010,759-9 3  14/03/1997 a 12/03/2002

07/070.882/1996 10/105.653-0 3  06/07/2001 a 15/09/2006

07/002.148/1986 10/075.843-3 3  23/03/1995 a 20/03/2000

07/051.670/2000 10/158.073-7 3  07/09/1993 a 22/09/1998

07/091.366/1993 10/113.264-6 3  17/10/1995 a 19/10/2000

07/027.394/1995 10/134.109-8 3  18/12/1998 a 10/01/2004

 07/043.728/1989 10/107.912-8 3  01/09/1986 a 27/10/1990

07/070.347/1998 10/122.774-3 3  03/10/1986 a 18/11/1990

05/000.002/1997 10/114.401-3 3   20/11/1991 a 03/12/1996 e

04/12/1996 a 10/12/2001

09/620.795/2007 10/174.815-1 3  26/10/1995 a 23/10/2000

07/092.304/2007 10/207.422-7 3  15/03/2000 a 05/06/2005

07/000.597/1981  10/055.418-8 3  18/09/1998 a 16/09/2003

07/079.810/1992 10/122.885-7 3  18/11/1995 a 15/11/2000

07/006.316/1989 10/100.326-8 3  30/06/1998 a 28/06/2003

09/017.829/1984 10/088.407-2 3  28/06/1998 a 26/06/2003

07/016.013/1990 10/104.708-3 3  27/10/1995 a 23/12/2000

 3

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/040.329/2000 10/169.493-4 3  01/02/1995 a 30/01/2000

07/014.144/1980 10/056.322-1 3  23/09/1994 a 16/10/1999

07/041.273/1987 10/076.243-5 3  01/01/1981 a 30/12/1985

07/051.934/2002 10/150.051-1 3  20/03/1996 a 29/04/2001

07/100.455/2000 10/155.521-8 3  27/11/1992 a 25/11/1997

07/013.987/1983 10/083.155-2 3  30/05/1988 a 15/07/1992

07/040.907/1996 10/151.777-0 3  28/10/1996 a 17/12/2001

07/045.358/1990 10/122.286-8 1  18/12/1995 a 02/04/2001

 07/008.652/1991 10/102.006-4 3  14/04/1994 a 12/06/1999

07/205.137/2007 10/166.991-0 3  04/09/1995 a 25/11/2000

07/028.769/1989 10/100.802-8 3  05/06/1998 a 22/08/2003

07/000.633/1994 10/123.042-4 3  13/08/1995 a 03/10/2000

06/142.949/1987 10/010.289-7 3   01/01/1999 a 30/12/2003

07/052.633/1990 10/102.601-2 3 10/04/1999 a 15/04/2004

07/040.259/1989 10/064.093-8 3  18/11/1998 a 16/11/2003

07/014.129/1982 10/012.271-3 3  22/04/1997 a 20/04/2002

07/056.659/1989 10/100.797-0 3  22/12/1997 a 22/01/2003

07/070.554/1993 10/100.966-1 3  21/05/1998 a 25/05/2003

09/005.331/1995 10/131.306-3 3  31/12/1996 a 14/02/2002

09/015.166/1991 10/113.706-6 3  02/03/2002 a 28/02/2007

09/725.615/2007 11/166.171-9 3  22/07/1994 a 25/08/1999

07/076.480/1992 10/123.523-3 3  19/12/2000 a 02/01/2006

 4

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/082.992/2007 10/172.483-0 3  28/03/1995 a 20/04/2000

07/010.669/1999 10/165.174-4 3  11/04/1999 a 08/04/2004

07/011.584/2000 10/170.546-6 3  07/02/1995 a 05/02/2000

09/004.335/1990  10/103.037-8 3  06/08/2002 a 09/10/2007

06/141.203/1986 10/071.867-6 3  06/02/1997 a 04/02/2002

06/345.676/1991 10/093.233-5 3  17/03/1997 a 15/03/2002

07/048.956/1990 10/108.103-3 3  27/09/1995 a 19/11/2000

07/103.691/1993 10/124.524-0 2  21/04/2001 a 14/05/2006

07/024.326/1983 10/018.301-2 3  23/04/1997 a 01/05/2002

07/093.566/1999 10/167.140-3 2 02/06/1998 a 03/07/2003

07/073.370/1992 10/106.060-7 3  16/12/1995 a 27/12/2000

07/013.269/1991 10/127.963-7 1  10/09/1997 a 17/10/2002

06/163.099/1990 10/096.219-1 3  15/02/1997 a 13/02/2002

07/090.666/2001 10/170.685-2 3  08/02/1995 a 04/03/2000

07/201.862/2000 10/169.288-8 3   01/02/1995 a 30/01/2000

07/071.346/1997 10/153.412-2 3 05/03/1998 a 13/03/2003

07/060.315/1996 10/143.427-3 3  19/08/1998 a 31/10/2003

07/116.865/1995 10/116.881-4 3  01/03/1987 a 16/04/1991

07/019.218/1979 10/056.451-8 3  06/02/2002 a 19/02/2007

07/052.636/1990 10/102.790-3 3  04/02/1985 a 22/03/1989

07/031.075/1999  10/165.530-7 3  09/12/1998 a 21/04/2004

07/032.890/2007 10/216.082-8 3  17/09/2001 a 30/09/2006

 5

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

06/194.792/1990 10/118.009-0 3   26/06/1995 a 24/06/2000

07/003.399/1993 10/137.899-1 3  01/09/1997 a 30/08/2002

07/080.731/2000 10/165.040-7 3  05/04/1994 a 09/04/1999

07/116.266/1994 10/137.802-5 3  26/09/1997 a 20/11/2002

07/004.364/1990 10/104.443-7 3  07/06/2000 a 24/08/2005

07/026.477/1980 10/058.049-8 3  19/08/1974 a 17/08/1979

07/051.346/1996 10/124.800-4 3   02/09/1989 a 24/11/1993

07/008.027/1982 10/008.578-7 3  11/11/2001 a 16/11/2006

09/015.422/1990 10/113.780-1 2  17/02/1992 a 25/02/1997

09/030.667/1990  10/096.804-0 3 26/04/1992 a 09/05/1997

07/035.583/1990 10/104.329-8 3  20/10/1995 a 05/11/2000

07/082.858/1997 10/113.247-1 3  14/12/1995 a 10/01/2001

07/001.516/1992 10/110.606-1 3   16/01/2000 a 13/01/2005

07/010.976/1990 10/110.992-5 3  22/02/2000 a 19/02/2005

07/043.504/1990  10/095.558-3 3  22/04/2002 a 20/07/2007

07/091.529/1998 10/155.526-7 3  14/06/1997 a 12/06/2002

07/072.609/1995 10/123.649-6 3  11/12/1990 a 27/12/1995

07/092.587/2003 10/138.035-1 3  02/09/1992 a 15/10/1997

07/092.615/2001 10/152.032-9 3  08/07/1998 a 01/10/2003

07/168.157/1993 10/116.385-6 3  23/10/2000 a 12/11/2005

07/072.691/2000 10/100.184-1 3  11/04/2000 a 27/05/2005

07/022.688/1980 10/060.082-5 3  18/01/1994 a 16/01/1999

 6

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/103.064/2002 10/150.443-0 3  13/06/1999 a 10/06/2004

07/041.544/1989 10/082.754-3 3  20/04/1997 a 18/04/2002

07/051.666/2000 10/169.794-5 3  02/02/2000 a 19/03/2005

07/080.483/1994 10/113.277-8 3  17/10/1995 a 29/10/2000

07/108.418/1995 10/112.401-5 3  11/10/1999 a 23/10/2004

07/008.040/1976 10/006.252-1 3  08/04/1995 a 05/04/2000

07/042.542/1989 10/101.389-5 3  19/12/1999 a 18/12/2004

*07/012.179/1983 10/014.827-0 3  30/12/1987 a 14/04/1992

07/045.114/1989 10/103.280-4 3  01/05/1989 a 29/04/1994

07/060.215/2000 10/166.315-2 3  27/09/1999 a 22/08/2004

07/071.128/1997 10/153.610-1 3  14/02/1997 a 27/03/2002

07/027.057/1991 10/102.019-7 3  04/12/1993 a 30/01/1999

07/016.679/1991 10/123.377-4 3  20/12/1996 a 19/01/2002

07/092.123/1997 10/128.025-4 3  03/09/1994 a 25/10/1999

07/090.758/2001 10/171.722-2 3  15/03/1995 a 12/03/2000

07/080.713/2000 10/171.200-9 3  22/02/1995 a 20/02/2000

07/088.246/1994 10/124.311-2 3  27/07/1994 a 02/10/1999

09/095.158/2007 10/207.600-8 2  17/05/2002 a 22/05/2007

09/027.753/2001 10/177.815-8 1  02/08/1996 a 02/10/2001

09/180.945/2005 10/014.314-9 3  04/07/2000 a 27/09/2005

09/145.767/2005 10/097.039-2 3  07/09/1995 a 05/09/2000

07/025.602/1990 10/105.015-2 3  25/10/1995 a 16/01/2001

 7

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/052.842/2002 10/157.703-0 3  31/01/1998 a 02/04/2003

07/045.686/1986 10/135.897-7 3  19/06/1998 a 17/06/2003

07/052.140/2001 10/158.138-8 3  02/08/1994 a 31/07/1999

07/043.401/2003 10/194.418-0 3   24/04/1998 a 04/05/2003

07/061.271/2001 10/123.333-7 3  18/11/1995 a 05/12/2000

07/206.432/1997 10/155.721-4 3  03/12/1997 a 28/12/2002

07/029.804/1991 10/128.349-8 3  26/04/1991 a 06/06/2006

 07/061.011/2001 10/143.013-1 3  12/07/1998 a 16/08/2003

07/030.601/2001 10/164.733-8 3  24/03/1994 a 22/03/1999

07/008.723/1993 10/128.491-8 3 04/05/1991 a 26/05/1996

07/002.543/1992 10/126.040-5 3  15/10/1999 a 17/12/2004

07/062.351/2003 10/194.389-3 3  23/04/1998 a 21/04/2003

07/207.306/2004 10/200.394-5 3  14/09/1999 a 28/04/2004

07/022.811/2007 10/170.884-1 3  09/02/1995 a 01/03/2000

07/023.285/1979 10/055.697-7 2  23/11/1998 a 21/11/2003

07/052.629/1992 10/128.164-1 3  09/05/1991 a 02/07/1996

07/012.238/1983 10/057.177-8 3  09/09/1984 a 08/11/1988

07/071.627/2000 10/171.601-8 3  14/06/1995 a 15/03/2000

07/003.715/1980 10/064.549-9 3  29/02/1976 a 27/02/1981\

07/032.339/1995 10/136.776-2 3  19/07/2001 a 19/09/2006

09/017.612/1983 10/068.129-6 2  17/02/1990 a 16/02/1995

09/022.274/1996 10/144.092-4 2  20/12/1998 a 22/01/2004

 8

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

09/017.830/1991 10/097.109-3 3  12/04/2002 a 10/04/2007

 09/033.044/1996 10/131.475-6 2  28/08/1995 a 21/09/2000

 09/029.849/1990 10/111.354-7 3  01/05/1998 a 11/05/2003

09/581.020/2007 10/225.330-0 3  04/07/2002 a 02/07/2007

09/035.040/2001 10/178.865-2 3  07/03/2002 a 24/12/2006

03/008.736/1968 10/006.960-9 3  09/12/1970 a 24/01/1976

07/050.335/2000 10/170.954-2 3  10/02/1995 a 08/02/2000

07/002.724/1990  10/104.213-4 3  15/10/2000 a 19/12/2005

07/071.770/2004 10/200.854-8 3  28/04/1999 a 14/07/2004

07/028.354/1989 10/104.490-8 3  30/10/2000 a 05/11/2005

07/021.449/1979 10/056.208-2 3  17/12/1984 a 23/12/1999

07/016.806/1979 10/058.558-8 3 23/06/1997 a 21/07/2002

07/048.257/1990 10/115.185-1 3  15/10/2000 a 13/10/2005

07/049.678/1990 10/107.795-7 3  21/10/1999 a 23/12/2004

07/024.160/1991 10/128.340-7 3  17/06/1995 a 23/07/2000

07/116.680/1995 10/148.131-6 3  20/08/1990 a 18/08/1995

07/072.527/2000 10/124.396-3 3  28/11/1996 a 15/02/2002

07/008.591/1980 10/054.938-6 3  25/10/1998 a 23/10/2003

07/014.718/1981 11/057.013-5 3  12/03/2001 a 23/03/2006

07/003.483/1990 10/102.591-5 3  22/03/1994 a 19/04/1999

09/007.602/1986 10/069.549-4 3  05/05/1995 a 02/05/2000

09/018.353/2007 10/150.987-6 3  15/06/1996 a 13/05/2001

 9

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/004.453/1991 10/116.605-7 3  21/11/1995 a 18/11/2000

07/083.199/2007 10/147.288-5 3  18/09/2000 a 01/10/2005

07/061.893/2007 10/207.479-7 3  15/03/2000 a 08/04/2005

07/053.972/2002 10/167.134-6 3  08/02/1997 a 21/02/2002

07/103.654/2007 10/114.794-1 3  02/11/1995 a 30/10/2000

07/050.507/1997 10/147.649-8 3  10/07/1990 a 10/07/1995

07/084.884/1993 10/128.424-9 3  01/01/1998 a 09/03/2003

*07/042.930/1997 10/058.468-0 3  26/08/1994 a 03/09/1999

07/046.676/1992 10/115.394-9 3  28/10/2000 a 26/11/2005

07/052.678/2003 10/194.970-0 3  08/05/1998 a 21/06/2003

07/042.725/2004 10/193.789-5 3  16/03/1998 a 14/03/2003

08/403.634/1991 10/176.110-5 3  27/04/1988 a 14/06/1992

09/029.042/1994 10/144.486-8 3  01/06/1998 a 22/06/2003

06/312.198/2007 10/198.740-3 3  13/12/1995 a 10/12/2000

07/061.908/2007 10/153.053-4 3  26/11/1996 a 27/12/2001

07/024.366/1979 10/061.067-5 3  04/02/1994 a 11/04/1999

07/027.110/1990 10/103.132-7 3  21/05/1994 a 26/06/1999

07/034.678/1990 10/102.171-6 3  13/04/1994 a 11/04/1999

07/013.627/1995 10/116.374-0 3  28/11/1992 a 17/01/1997

07/033.826/1992 10/109.217-0 3  27/10/1995 a 27/10/2000

07/050.421/2000 10/170.055-8 3  07/02/2000 a 09/03/2005

07/003.283/1992 10/128.157-5 3  04/09/1996 a 14/09/2001

 10

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

09/011.307/1993 10/133.010-9 3  12/05/1988 a 11/07/1992

09/008.701/1993 10/015.490-6 3  13/05/1997 a 12/07/2002

09/515.852/2007 10/146.067-4 3  09/03/2000 a 07/03/2005

07/103.696/2007 10/195.686-1 3  29/04/1999 a 09/05/2004

01/300.220/1993 10/175.118-9 3  13/06/1977 a 11/06/2002

07/010.216/1997 10/148.896-4 3  26/08/2000 a 24/08/2005

07/124.974/1992 10/137.156-6 3  24/09/1997 a 01/10/2002

07/010.122/1990 10/104.447-8 3  21/11/1995 a 23/11/2000

07/030.585/1991 10/122.704-0 3  20/11/1999 a 02/12/2004

07/051.061/2002 10/101.105-5 3  10/05/1995 a 14/06/2000

07/209.235/1997 10/147.884-1 3  04/06/1998 a 05/07/2003

09/040.349/1991 10/111.793-6 3  16/02/1992 a 13/02/1997

09/002.683/1991 10/096.589-7 1  29/08/1995 a 29/11/2000

09/670.253/2007 10/198.973-0 3  11/06/2002 a 09/06/2007

09/022.232/1991 10/112.432-0 2  02/02/1998 a 06/04/2003

04/366.052/95 10/145.945-2 1  14/02/1995 a 12/02/2000

07/011.363/2003 10/193.040-3 3  17/02/1998 a 15/02/2003

07/022.713/1995 10/148.247-0 3  03/09/1995 a 05/11/2000

 07/042.200/1989 10/100.860-6 3  12/03/1984 a 24/05/1998

07/012.147/1985 10/089.252-1 3  16/03/1999 a 13/03/2004

07/010.182/1982 10/061.003-0 3  21/12/1975 a 06/03/1980

07/009.877/1991 10/110.119-5 3  01/09/1986 a 19/11/1990

 11

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/023.840/2003 10/165.103-3 3  06/04/1994 a 04/04/1999

09/032.596/1990 10/098.337-9 3  18/01/1990 a 05/03/1994

09/010.687/1991 10/098.345-2 2  11/05/1997 a 18/06/2002

06/121.438/1990 10/119.504-9 3  12/02/1994 a 10/02/1999

07/008.309/1983 10/082.760-0 3  21/09/1997 a 17/10/2002

06/312.203/2007 10/119.485-1 3  27/09/2001 a 25/09/2006

07/061.960/2007 10/192.623-7 3  07/07/2001 a 20707/2006

07/060.120/1999 10/153.594-7 2  08/02/1997 a 14/02/2002

07/103.773/2007 10/167.477-9 3  15/11/1995 a 01/10/2001

07/002.605/1992 10/102.506-3 3  22/03/1994 a 20/03/1999

07/018.675/1979 10/005.112-8 3  20/09/1998 a 18/09/2003

07/040.894/2000 10/172.250-3 3  22/03/2000 a 21/03/2005

07/092.645/2007 12/171.797-4 3  12/04/2000 a 05/05/2005

07/052.340/2002 10/150.002-4 3  07/11/1992 a 15/11/1997

07/061.254/1996 10/114.496-3 3  01/09/1986 a 17/10/1990

07/205.236/1999 10/165.005-0 3  04/04/1994 a 16/04/1999

09/021.587/1984 10/008.226-3 3  21/07/1998 a 19/07/2003

09/008.136/1994 10/145.745-6 3  01/05/1996 a 23/06/2001

09/011.784/1984 10/016.121-6 3  28/07/1993 a 27/07/1998

07/083.357/2007 10/153.966-7 3  26/01/2002 a 11/03/2007

06/158.017/1986 10/066.824-4 3  15/02/1995 a 13/02/2000

 06/162.283/1984 10/086.239-1 3  19/05/1998 a 17/05/2003

 12

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

04/295.006/1991 10/097.794-2 3  06/03/2002 a 04/03/2007

07/015.852/1990 10/108.301-3 3  31/10/1995 a 06/12/2000

07/010.744/1985 10/082.591-9 3  14/07/1997 a 12/07/2002

07/000.372/1986 10/085.816-7 3  14/04/2000 a 12/04/2005

07/030.695/1991 10/124.301-3 3  26/12/2000 a 02/01/2006

07/011.737/2000 10/151.670-7 3  30/11/1991 a 27/11/1996

07/017.748/1989 10/088.966-7 3  08/01/1999 a 20/02/2004

07/042.611/2004 10/199.957-2 3  07/04/1999 a 21/04/2004

07/000.574/1991 10/097.561-5 3  15/02/1997 a 07/04/2002

07/071.868/2000 10/123.878-1 3  24/07/1998 a 11/08/2003

09/030.591/1985 10/016.176-0 3  01/05/1998 a 28/05/1993

07/021.612/2004 12/162.676-1 3  13/03/2001 a 07/06/2006

07/026.774/1983 10/011.597-2 3  25/10/1983 a 22/10/1988

07/072.748/2007 10/222.337-8 3  25/02/2002 a 01/03/2007

09/100.942/2004 10/197.454-2 3  13/03/2002 a 09/04/2007

09/044.133/1991 10/130.815-4 3  11/10/1995 a 04/11/2000

09/016.915/1991 10/111.948-6 3  21/02/2002 a 19/02/2007

09/039.753/1991 10/092.188-2 2  15/04/1996 a 16/04/2001

06/164.792/1990 10/119.627-8 3  30/10/1998 a 28/10/2003

07/009.144/1983 10/017.340-1 3  06/04/1997 a 08/05/2002

08/200.297/1990 10/098.053-2 3  12/06/1994 a 04/08/1999

07/042.433/2004 10/167.235-1 3  06/05/1998 a 21/06/2003

 13

Processo Matricula Mês Vendido PB Comprometido

07/041.793/2001 10/172.245-3 3  29/03/1995 a 20/03/2000

07/075.163/1996 10/103.177-2 3  10/11/2001 a 21/11/2006

07/013.500/1985 10/012.283-8 3  12/02/2002 a 10/02/2007

07/032.140/2003 10/193.246-6 3  04/03/1998 a 06/05/2003

07/083.265/1997 10/153.575-6 3  08/02/1997 a 12/05/2002

07/042.851/2004 10/199.646-1 3  23/09/1999 a 09/04/2004

07/201.566/1998 10/157.900-2 3  19/01/1998 a 11/02/2003

07/009.258/1982 10/016.958-1 3  04/07/2000 a 24/07/2005

09/009.306/1994 10/144.448-8 3  20/03/2000 a 09/05/2005

09/023.801/1984 10/014.502-9 3  16/03/1979 a 13/03/1984

09/018.798/1984 10/012.264-8 3  07/01/1995 a 26/03/2000

09/031.418/1991 10/111.411-5 2  12/06/1997 a 26/08/2002

09/017.390/1994 10/120.499-9 3  22/05/1994 a 20/05/1999

Art. 2º Ficam autorizados os Órgãos Setoriais e Seccionais de Recursos Humanos do

Poder Executivo Municipal a proceder ao deferimento dos processos de indenização

em pecúnia dos períodos bases de licença especial adquiridos e não gozados ou não

convertidos em tempo de serviço, requeridos pelos servidores detentores das

matrículas abaixo. As matrículas assinaladas ( * ) foram enviadas à SMA pelos Órgãos

Setoriais de Recursos Humanos em data posterior a 02 de janeiro de 2008 (data de

publicação no D.O do Aviso SMA 02/01/08) e se referem a requerimentos formulados

em data anterior a 24/10/2007.

 14

 15

 16

Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER SIQUEIRA

D.O. RIO 28.03.2008